QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  5
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 97030
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2010 003SEMAS

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às 09:00 horas do dia 12 de Maio de 2010,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço,
para aquisição de gêneros alimentícios para composição de cesta
básica destinados a alimentação das famílias em situação de
vulnerabilidade social e econômica, do município de Parauapebas,
do Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE
ESPECIAL CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

PARAUAPEBAS -PA, 23 de Abril de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2010 004SEMAS

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às 09:00 horas do dia 13 de Maio de 2010, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para
aquisição de kit’s de enxoval que serão distribuídos às pessoas
carentes em situação de vulnerabilidade sócio econômica, no
Município de Parauapebas, no Estado do Pará, de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar se na sala da
Comissão de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE
ESPECIAL CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

PARAUAPEBAS -PA, 23 de Abril de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2010 005SEMAS

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às 09:00 horas do dia 14 de Maio de 2010,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço,
para Aquisição de uniforme e kimonos para alunos e instrutores
que participam das atividades desenvolvidas nos projetos
da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município
de Parauapebas, no Estado do Pará., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar se na sala da Comissão
de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE
ESPECIAL -CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

PARAUAPEBAS -PA, 23 de Abril de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2010 011SEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público
que às 09:00 horas do dia 17 de Maio de 2010, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para
Execução dos serviços de recondicionamento e recargas de
cartuchos (tonner e tinta) para impressoras e multifuncionais
para escolas públicas de Parauapebas -PA., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar se na sala da Comissão
de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE
ESPECIAL CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

PARAUAPEBAS -PA, 23 de Abril de 2010
 Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/09 – SEMED
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS – PODER
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a Comissão
Permanente de Licitação revogou todo o processo licitatório na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA de nº 002/09 - SEMED, cujo
objeto é Cessão de 01 (um) espaço, localizado no Centro Universitário
de Parauapebas, para exploração comercial dos serviços reprográficos,
plastificação, redução e ampliação, venda material escolar e outros
correlatos, para atendimento exclusivo aos funcionários e alunos
do CEUP, da cidade de Parauapebas, por motivo do vencedor não
concordar com assinatura do contrato, tendo em vista o vencimento
da validade de sua proposta em 04 de Janeiro 2010.
Conforme determina o art. 109, inciso I, letra c, da Lei 8.666/93
todas as empresas têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir desta
COMUNICAÇÃO, para interporem recurso quanto à decisão, ora
proferida.

Parauapebas, 22 de Abril de 2.010.
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

OMNIA MINÉRIOS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96805

Omnia Minérios S/A, CNPJ/MF: 34.154.526/0001-48 torna
público que recebeu da SEMA – Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Licença de Operação nº 640/2010 com validade até
08/03/2011  para extração de 22 há laterita no Km 26,5 da
rodovia de acesso para uso direto na construção civil da área da
“Mina de Juruti”, no município de Juruti, Estado do Pará.
Omnia Minérios S/A, CNPJ/MF: 34.154.526/0001-48 torna
público que recebeu da SEMA – Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Licença de Operação nº 639/2010 com validade até
08/03/2011  para extração de 22 há laterita no Km 27,5 da
rodovia de acesso para uso direto na construção civil da área da
“Mina de Juruti”, no município de Juruti, Estado do Pará.
Alcoa World Alumina Brasil Ltda, CNPJ/MF: 06.167.730/0005-
91 torna público que recebeu da SEMA – Secretaria de Estado
de Meio Ambiente, Outorga nº 210/2010 com validade até
03/03/2013, para captação de água subterrânea através de poço
tubular (02o30’39,3”S e 56o10’31,3”W) com finalidade de uso
industrial e humano e vazão concedida de 244,40m3 /dia na área
da “Mina de Juruti”, no município de Juruti, Estado do Pará.
Alcoa World Alumina Brasil Ltda, CNPJ/MF: 06.167.730/0005-
91 torna público que recebeu da SEMA – Secretaria de Estado
de Meio Ambiente, Outorga nº 222/2010 com validade até
07/03/2013, para captação de água subterrânea através de poço
tubular (9760208,7459N e 599888,019E) com finalidade de uso
industrial e humano e vazão concedida de 449,80m3 /dia na área
da “Mina de Juruti”, no município de Juruti, Estado do Pará.
Alcoa World Alumina Brasil Ltda, CNPJ/MF: 06.167.730/0005-
91 torna público que recebeu da SEMA – Secretaria de Estado
de Meio Ambiente, Outorga nº 218/2010 com validade até
07/03/2013, para captação de água subterrânea através de poço
tubular (9759205,428N e 600436,310E) com finalidade de uso
industrial e humano e vazão concedida de 150m3 /dia na área da
“Mina de Juruti”, no município de Juruti, Estado do Pará.
Alcoa World Alumina Brasil Ltda, CNPJ/MF: 06.167.730/0005-
91 torna público que recebeu da SEMA – Secretaria de Estado
de Meio Ambiente, Outorga nº 208/2010 com validade até
03/03/2013, para captação de água subterrânea através de
poço tubular (02o19’15”S e 56o01’48,0”W) com finalidade de uso
industrial e humano e vazão concedida de 32m3 /dia na área da
“Mina de Juruti”, no município de Juruti, Estado do Pará.
Alcoa World Alumina Brasil Ltda, CNPJ/MF: 06.167.730/0005-
91 torna público que recebeu da SEMA – Secretaria de Estado
de Meio Ambiente, Outorga nº 220/2010 com validade até
07/03/2013, para captação de água subterrânea através de poço
tubular (9759395,514N e 599507,814E) com finalidade de uso
industrial e humano e vazão concedida de 387,94m3 /dia na área
da “Mina de Juruti”, no município de Juruti, Estado do Pará.
Alcoa World Alumina Brasil Ltda, CNPJ/MF: 06.167.730/0005-
91 torna público que recebeu da SEMA – Secretaria de Estado
de Meio Ambiente, Outorga nº 211/2010 com validade até
03/03/2013, para captação de água subterrânea através de poço
tubular (02o10’41,7”S e 56o05’48,5”W) com finalidade de uso
industrial e humano e vazão concedida de 60m3 /dia na área da
“Mina de Juruti”, no município de Juruti, Estado do Pará.

MÁRIO S.M DE OLIVEIRA COMÉRCIO-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96784

A Empresa Mário S.M de Oliveira Comércio-EPP, Inscrita
no CNPJ: 01.138.711/0001-90, comunica o extravio do livro
fiscal de registro de inventário nº 01, o mesmo escriturado
até o ano de 2006, de acordo com o boletim de ocorrência nº
00277/2009088771-9, registrado em: 25/08/2009.

MARÉ CIMENTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96810

MARÉ CIMENTO LTDA CNPJ 05.659.785/0016-09, Torna
Publico que requereu da SEMA OUTORGA DOS RECURSOS
HÍDRICOS para Fabricação de Concreto, sito a Rod. Augusto
Montenegro km 09 S/N CEP 68.820-000 Belém – Pa.

AMORIM & FIGUEIREDO LTDA – POSTO TREVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96915

AMORIM & FIGUEIREDO LTDA – POSTO TREVO CNPJ
09.193.767/0001-59 Torna público que solicitou a SEMA Licença
de Operação e licença de instalação para substituição de tanques
em Bragança_PA.

LIDER SUP. E MAG. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96737

LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEAMA a renovação
da L.O. N° 32/2009-DGA para o supermercado, localizado na
Rod. BR 316, Km 02, Guanabara, Ananindeua/Pa. Protocolo
N°134/2010-DMA.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação da
L.A.O. 470/2009 para o supermercado, localizado na Av. Pedro
Miranda, 689, Pedreira, Belém/Pa. Protocolo N° 2138/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação da
L.A.O. 468/2009 para o supermercado, localizado na Av. Ceará,
518, Canudos, Belém/Pa. Protocolo N° 2135/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação
da L.A.O. 467/2009 para o supermercado, localizado na Rua
Pariquis, 1120, Jurunas, Belém/Pa. Protocolo N° 2134/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação da
L.A.O. 699/2009 para o centro de    distribuição, localizado na
Rod. Augusto Montenegro, Km 8, Icoaraci, Belém/Pa. Protocolo
N°2133/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação da
L.A.O. 464/2009 para o supermercado, localizado na Av. 15 de
Agosto, 631, Icoaraci, Belém/Pa. Prot. 2132/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA/PMB a
renovação da L.A.O. 628/2009 para o supermercado, localizado
na Trav. Humaitá, 2084, Marco, Belém/Pa. Protocolo N°
2131/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação
da L.A.O. 469/2009 para o supermercado, localizado na Trav.
Padre Eutiquio, 1845, Batista Campos, Belém/Pa. Protocolo
N°2130/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação
da L.A.O. 629/2009 para o supermercado, localizado na Trav. D.
Pedro I, 1083, Umarizal, Belém/Pa. Prot. 2129/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação
da L.A.O. 462/2009 para o supermercado, localizado na Rod.
BR 316, Km 01, Castanheira, Belém/Pa. Protocolo N°2128/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação
da L.A.O. 598/2009 para o supermercado, localizado na Rua de
Óbidos, 466, Cidade Velha, Belém/Pa. Protocolo N° 2127/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação
da L.A.O. 698/2009 para o supermercado, localizado na Av.
Visconde de Souza Franco,1088, Umarizal, Belém/Pa. Protocolo
N°2126/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação da
L.A.O. 1282/2008 para o supermercado, localizado na Av. Alcindo
Cacela, 2177, Cremação, Belém/Pa. Protocolo N° 2125/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação da
L.A.O. 463/2009 para o supermercado, localizado na Av. Alcindo
Cacela, 3855, Condor, Belém/Pa. Protocolo N° 2124/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação
da L.A.O. 738/2009 para o supermercado, localizado na Rod.
Aug. Montenegro, 3010, Parq. Verde, Belém/Pa. Protocolo N°
2139/2010.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação da
L.A.O. 702/09 para torrefação e      moagem de café, localizando-
se na Rua São Boa  Ventura, 86, Cidade Velha, Belém/Pa. Prot.
2136/10.
LIDER SUP. E MAG. LTDA requereu da SEMMA a renovação
da L.A.O. 547/2009 para o reciclagem de resíduos, localizado na
Trav. Quintino  Bocaiúva, 1929, Cremação, Belém/Pa. Protocolo
N° 2137/10.